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Comprovante de Transagao Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalkes do pagamento

ID da transaciio: E0036030520250901195273caf51c24d
Situacdo: EFETIVADA Data e Hora: 01/09/2025 as 17:38:38
Valor Original: RS$ 435,10 Valor Atualizado: R$ 435,10 Tarifa: R$ 0,00

Detalhes: GAS NF 515

Origem

Nome: CS APOIO A CRIANCA CARENTE CONT
CNPJ:  00.211.504/0004-01

Instituigiio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Neme: GASMAX DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ:  71.398.697/0001-49
Instituicio: BANCO INTER

Chave Pix:  71398697000149

Cdédigo da operaciio; 51981678228

Chave de seguranga: OCFTOEUPWOP4AMSEZ2

Caso tenha dividas ou nfo reconhega esta transacio, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transag¢io presente neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e RegiGes Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




01/09/2025, 12:19 Bling - DANFE

RECEBEMOS DE GASMAX DISTRIBUIGAO COMERCIO E SERV LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
) S ] N° 000515
Data de recebimento Identificagdo e assinatura do recebedor Série 1
Controle do Fisco
DANFE
GASMAX DISTRIBUIGAO Documento Auxiliar
- COMERCIO E SERV LTDA da Nota Fiscal
GASMAX DISTRIBU- Rua Humberto de Mora, 195, Eletronica
IGAO COMERCIO Inconfidentes 0-Entrada 3 Chave de acesso
E SERV.LTOA 32,260-000 - Contagem - MG 1-Saida I;I 3125 0971 3986 9700 0149 5500 1000 0005 1512 5463 0460
Fone (31) 99188-6933 - N° 000515
gasmax_dist@hotmail.com SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
F'a'gina" 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
4 ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza da operagdo Protocolo de autorizagéo de uso
VENDA 131256896503988 01/09/2025 12:19:12
Inacrighe Eslacus) Inscr.est. do subst.trib, ChRd
1869935580027 71.398.697/0001-49
Destinatario/Remetente
Nome / Razdo Social CNPJ/CPF . Data emissdo
Inscriggo Estadual
CASA DE APOIO IPE AMARELO 00.211.504/0004-01 01/09/2025
Enderego Bairro CEP Data saida
RUA JEQUITIBAS, 81 IPE AMARELO 32.051-063 01/09/2025
Municipio UF Fone/Fax Hora saida
Contagem MG (31) 3356-7219 12:19:11
Faturas
Niimero [Vencimento [Valor Niimero |vencimento [valor [Ntmero [Vencimento |valor
1 1 1 1 1 1 1 1

Cilculo do imposto

Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de célculo do ICMS Subst, Valor do ICMS Subst. Valor do FCP ST Valor total dos produtos
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435,10

Valor do frete Valar do seguro Desconto Qutras despesas acessorias Valar do IPI Valor total da nota

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435,10

Transportador/Volumes transportados

Nome O et dareleporcoriado | COHIOANTT Placa do veiculo UF  |cnpaicPR
Remetente (CIF)
Endereco | Municipio UF Inscrigdo Esladual
Quanlidade Espécle fasica Numeragéo Peso bruto Peso liquido
0 0,000 0,000
Itens da nota fiscal
Cadigo Descrigdo do produto/servigo NCM/SH|CSOSN|CFOP|UN| Qtde|Prego un| Prego total| BC ICMS| VIrICMS|VIr.IPI| %ICMS |%IPI

1000141667|CLP EM CILINDROS 45 KG

UN[ 1,00 435,10
IMPOSTOS: SUBSTITUIGCAO TRIBUITARIA NA REFINARTA LA A1 i R 435,10 0,00 0,00 0,000 0,0000] 0,00

KG|1,0000{ 435,10

Calculo do ISSQN

Inscrigdo Municipal Valor total dos servigos Base de calculo do ISSQN Valor do ISSQN
0,00 0,00 0,00

Dados adicionais

Observacgoes Reservado ao fisco

[Total aproximado de tributos: R$ 84,84 (19,50%) Estaduais R$ 84,84 (19,50%) .

Fonte IBPT.

Gas entregue em 01/09 no Ipé . TERMO DE COLABORAGAO 018/2025

01/09/2025 12:19:16

alServigo |

i os que 0 Material/ >ty z
Cer:imte desse documenio fo sﬂ |
Recebido{Prestado em perfeitas |
oondi'c;ées. - 9 |

Pago pela conta: Y3963 Fe 18- 'k
1519216 e TFA
%heﬁlgem, o) desglemedne e 20.25.|

o eN—— 3 49004 |

CIGLE
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CONTRATO PARA FORNECIMENTO DE GAS GLP

PARTES CONTRATANTES

GASMAX DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n. 2 71.398.697/0001-49 ,

estabelecida A rua Humberto Demoto, 195, contagem/MG ,CEP 32,260-000, doravante denominada FORNECEDORA,
neste ato por seu (s} representante (s} legal {is) abaixo assinados e de outro lado CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE
DE CONTAGEM , IPE AMARELO , inscrito no CNPJ 00.211.504/0004-01 , Insc Estadual ; Isenta ,estabelecida na Av.
Jequitibds , sob o n2 81, Bairro Ipé Amarefo , Nova Contagem/ Contagem /MG, CEP : 32.051-063, sob TERMO DE
COLABORACAO 018/2025, doravante COMPRADORA, neste ato por ajustam e denominada seu(s) representante(s)
legal (Is) abaixo assinados contratam o seguinte: :

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 - O objeto do presente contrato é o Fornecimento de Gés Liguefeito de Petréleo - G.L.P em cilindros de 45 kg e
13 kg — pela FORNECEDORA & COMPRADORA, e de acordo com as especificagBes determinadas pelo drgdo federal.

CLAUSULA SEGUNDA - CONSUMOQ, ENTREGA E EXCLUSIVIDADE

2.1 - AFORNECEDORA estard obrigada a atender as quantidades totais pedidas pela COMPRADORA, salvo hipdteses
de caso fortuito ou forca malor, previstas na Clausula Nona, e/ou no caso de falta de abastecimento por parte da
Petrobrds, quando o fornecimento dependera da disponibilidade do produto.

CLAUSULA TERCEIRA - DEPOSITO

3.1 - Todos os recipientes de GLP e demais instalagBes que os interligam, sdo de propriedade da COMPRADORA. A
COMPRADORA deverd providenciar drea para as instalagBes e equipamentos de prevengio e combate a incéndio,
interfigados com seu sistema, realizando manutengdo de seguranga na drea citada conforme as exigéncias das
normas de seguranca da ANP — Agéncia Nacional do Petréleo e do CBMMG ~ corpo de Bombeiros Militar do Estado

de Minas Gerais .

3.2 - A COMPRADORA devera Iniclar a aguisi¢io de G.L.P da FORNECEDORA em um prazo maximo de 30 (trinta) dias

apos a assinatura deste contrato,
CLAUSULA QUARTA - PRECO/FATURAMENTO

4.1 — A COMPRADORA pagard 3 FORNECEDORA, pelo fornecimento de GLP, o prego atual de referencia vigente na
data de assinatura deste contrato , ou seja , R$428,50 / cilindro de 45 kg { P45) e R$116,30 / botijdo de 13 kg { P13}
estando incluso nestes pregos impostos, encargos trabalhistas , ICMS e demais impostos, taxas e Frete.

4.1.1 O prego fixado pelas partes sofrerd alteragGes sempre que:
K




a) Assim for determinado pelos drgios publicos guando submetido a controle seja pela
Petrobrés ou pela Agéncia Nacional de Petroleo;

b) Houver repasses apresentados / propostos pela Petrobras — Petrdleo Brasileiro SA

c) Houver alteragiio nos tributos, contribuicBes , e outros custos operacionais considerados na
formacdo do prego;

4.1.2- O prego serd reajustado, anualmernte, com base o .G.P.M.- indice Geral de Precos do
Mercadeo da Fundagdo Getilio Vargas |

4.1.3 - Caso sejam instituidos novos tributos incidentes sobre a operagdo, os seus valores serdo
acrescidos ao prego contratado e deverd ser pago no prazo contratado, por exemplo : LO.GLP.
- imposto sobre operacéo e distribui¢do de G.L.P,, etc. -, ou seja, um Imposto hovo.

4,1.4 - O GLP, entregue pela FORNECEDORA serd pago pela COMPRADORA, no prazo de até 10
{ dez) dias da data da emissdo da Nota Fiscal correspondente, através de deposito em CC da
FORNECEDORA,

4.1.5 - Em caso de atraso no pagamento, por mais de 15 {quinze } dias, a FORNECEDORA
suspenderd o crédito de abastecimento de GLP, comunicando tal decisdo a COMPRADORA com
antecedéncia de , no minime, 48 (quarenta e oito) horas.

4,1.6 - Em caso de suspensdo do crédito, todo o fornecimento de GLP, pela FORNECEDORA a
COMPRADORA, serd feito pagamento a vista, na entrega do GLP,

4,17 - A COMPRADORA isenta por este instrumento a FORNECEDORA de responsabilidade —
em mediante o qualquer decorréncia da suspensdo de seu crédito.

CLAUSULA QUINTA - EMERGENCIA TREINAMENTO

5.1- A COMPRADORA é responsavel pelas instalagtes de GLP, devendo manté-fas conforme a
legistacHo vigente da ANP- Agéncia Nacional do Petrdlec e do CBMMG —Corpo de Bombeiros
Milltar de Minas Gerais.

511 - A COMPRADORA manterd preposto do seu quadro de funciondrios, o qual serd
responsavel pela operagio e controle permanente da central de GLP e do estoque, devendo
este, ser instruido nos termos da Portaria 47/99 da ANP.

CLAUSULA SEXTA - PRAZOS DE VIGENCIA

6.1 - O prazo de vigéncia deste contrato é de 01 (um ano) a partir da data de sua assinatura,
renovado automaticamente, por igual perfodo, caso ndo seja denunciado, mediante aviso prévio
por escrito, por qualquer das partes, com antecedéncia minima de 60 (sessenta) dias do seu
término, ou de cada renovagéo.

6.2 -Fica desde j4 assegurada preferéncia 8 FORNECEDORA na renovaco do presente contrato
ou de novas contratagdes similares, independentes da modalidade de suprimento, relativa a
G.L.P.

(e




CLAUSULA SETIMA - FORCA MAIOR

7.1 - As partes contratantes nfio responderfio pelos prejufzos resultantes de caso fortuito ou de
forca maior, inclusive greves, desde que comprovadamente venham a impedir ou retardar o
cumprimento das obrigag8es contratuais na forma do artigo 393 do Cédigo Civil, entendendo-
se como tal o fato caracterizado pela sua imprevisibilidade alada a inevitabilidade de seus

efeitos,

7.2 - A FORNECEDORA levara imediatamente ao conhecimento da COMPRADORA qualquer fato
gue, pela sua relevéncia, possa vir a retardar ou impedir ou de qualguer forma comprometer o
cumprimento das obrigagBes da FORNECEDORA decorrentes deste contrato.

CLAUSULA OITAVA - RESCISAO

O presente contrato poderd ser rescindido, isotadamente, e independentemente de aviso,
interpelacio ou notificacio judicial ou extrajudicial, a qualguer tempo e de imediato, se alguma

das partes:
1 - N3o renovar o presente contrato;
2 - Entrar em Hguidagio ou recuperagio judicial ou extrajudicial, faléncia ou se dissolver ;

3 - Der causa a suspensdo dos servigos, por determinagio das autoridades competentes, ou pela
falta de cumprimento de prescri¢Bes e recomendag8es técnicas ou administrativas, na execucdo
do fornecimento aqui ajustado ,

4 — Descumprir qualquer das obrigagbes ou condicfes estipuladas neste contrato.
CLAUSULA NONA - DISPOSICOES GERAIS

9.2 - O presente contrato obriga as partes e seus sucessores, ndo podendo ser cedido ou
transferido por qualquer das partes sem anuéncia expressa e por escrito, da outra.

9.2 - Qualquer tolerancia das partes quanto ac cumprimento das obrigag8es ora assumidas, ndo
serd jamais interpretada como novago ou rentincia de direitos.

CLAUSULA DECIMA - FORO

10.1 - As partes contratantes, de comum acordo, elegem o Foro de Contagem/MG ,
renunciando a quaisquer outros, por mais privilegiados que sejam, para nele serem resolvidas
as questdes relacionadas com o presente contrato ou dele decorrentes.

E por estarem assim justas, e contratadas, assinam o presente instrumento em 02 {duas) vias de
igual teor e valia conjuntamente com as testemunhas abaixo:

ASSINATURA DA CONTRADATA

Contagem, 24 de fevereiro de 2025

.+ Assinado de forma digital por TARCISIO F.
i G. CASYRO
7, DMz cn=TARCISIOF. G. CASTRQ,
© 0=GASMAX, QU=GASMAX,
email=gasmax_dist@hotmail.com, c=BR
Dados: 2025.02.24 16:25:41 -03'00°

GASMAX DISTRIBUICAOD COMERCIO £ SERVICOS LTDA FORNECEDORA

TARCISIOF. G, CASTRO

10




GASMAX DISTRIBUICAC COMERCIO E SERVICOS LTDA

Contagem , 14 de fevereiro de 2025

CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM
UNIDADE IPE AMARELO

Avenida Jequitibds , 81, Vila Ipe Amarelo

CNPJ 00.211,504/0004-01 - Cep : 32050-063

TERMO DE COLABORAGAO : 018/2025

AT.Sra LORENA

ORCAMENTO FORNECIMENTO GAS GLP

Conforme solicitado segue orcamento para fornecimento de Gas GLP

Produto Embalagem Prego Unit(RS)  Prazode Pagto
Gés GLP CILINDRO de A5 kg P45 428,50 10 dias
Gés GLP BOTHAO de 13 kg P13 116,30 10 dias

Marca : NACIONAL GAS

Validade da proposta @ 90 dias

Garantia : Cédigo de Defesa do Consumidor

Prego incluf impostos e frete para entrega em Contagem.

Cordialmente,
Assinada de forma digital por TARCISIOF, G. CASTRO

;
/. DMt cr=TARCISIO F, G, CASTRO, 0=GASMAX,
TARCLSIO Fv‘— CL CASTRO \'ouucci:SMAX, emall=gasmax_di;:@hatmall:ccm,c=BR
.4 Dados: 2025,02.14 10;48:58 -02°0
Tarcisto F. G. Castro

GASMAX DISTRIBUICAO COM e SERVICOS LTDA

12/02
RUA HUMBERTO DEMORO, 195 — INCONFIDENTES , CONTAGEM/MG . CEP 32260-000 /




FORMIGAO GAS LTDA

A Casa de Apoio de Contagem

UNIDADE IPE AMARELO 00,211,504/0004-01

Avenida Jequitibas,81 — ipe Amarelo ,Contagem-MG CEP: 32051-063

Termo de Colabora¢8o 018/2025

COTACAO DE GAS DE COZINHA

Segue precos para vendas de gés de cozinha:
ltem Valor RS

Cilindro de gas 45KG 442,50

Botijdo de gds 13KG 119,30

Validade da proposta :60 dias

Garantia conforme cédigo de Defesa do Consumidor e ANP

Entregamos em toda Contagem , pregos ja inclui impostos e taxas

Prazo de pagamento: 07 dias uteis

Contagem , 14 de Fevereiro de 2025

HEIDER COSTA
FORMIGAO GAS LTDA

RUA JUCA FLAVIC ,35,BAIRRO AMAZONAS,

(03 7% 9n2/0001-70]

OV TT PR T S B e ¥ e ¢ b )

s ! 3%
PG YA SR IA

Pl . ® b oA SN VR, R |
L. 4
AF

CONTAGEM -- TEL:3363-7809




ENGEGAS MANUTENCAO MONTAGEM E COMERCIO LTDA

Contagem, 12 de fevereiro de 2025

CASA DE APOIO A CRIANGA CARENTE DE CONTAGEM

UNIDADE IPE AMARELO — Centro de Educagdo Infantil Ipé Amarelo
Av, lequitihds, 81 Ipé Amarelo, Contagem/MG — CEP: 32051-063
CNPJ 00.211.504/0004-01

TERMO DE COLABORAGAOQ : 018/2025

ORCAMENTO FORNECIMENTO GAS GLP

Segue conforme solicitado:

Produto Preco Unit (RS) Prazo Pgto
Gés de cozinha 45 kg (P45) 449,00 10 dias
Gés de cozinha botijdo 13 kg (P13} 119,50 10 dias

Marca: NACIONAL GAS

Validade da proposta: 90 dias

Garantia: Cédigo de Defesa do Consumidor

Preco inclui impostos e frete para entrega em Contagem,.

Cordlalmente,

ENGEGAS MANUTENCAO, MONTAGEM E COMFRCIQ LTDA

CNPJ: 02.736.134/0001-09

{ *
Helvécio Dimas ) M

Tel.: (31) 99241.1777

Contagem, 15 de fevereiro de 2025

RUA HUMBERTO DE MORO, 195 ~ BAIRRO INCONFIDENTES/CONTAGEM/MG - 32260000




13 de margo de 2025

Prezado Revendedor,

Informamos que, devido aos aumentos nos custos de aquisicdo de GLP causados pelos leildes
realizados mensalmente pela Petrobras desde novembro de 2024, guando a estatal alterou sua
politica de precificacdo, sera necessario um reajuste de precos a partir de 18/03/2025. O valor do
reajuste para a embalagem de 45kg podera variar conforme a base abastecedora, com aumento
de até RS 6,60 G. Ajustes proporcionais serdo aplicados a outras embalagens.

Reafirmamos nosso compromisso com a transparéncia e o respeito em nossas relacbes
comerciais, Para mais detalhes, entre em contato com seu consultor de vendas.

Atenciosaments,

Nacional Gas Distribuidora Ltda

G €G géggg Queiroz nacionalgas.com,br

Classificagio; Piiblico




